
ORIGINALE

COMUNE DI OSSI
Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS)

C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904
 Tel. 0793403100 Fax 0793403141

DETERMINAZIONE 
Settore Ufficio del Personale

Rep. Interno
N°  17
del 28-04-2023

Reg. Gen. 256

Oggetto:

Bando per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ai sensi 
dell'art. 7, commi 6 e 6bis del D.Lgs. 165/2001, in applicazione 
dell'art.11, comma 2 del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, 
convertito con modificazioni con la Legge n. 79 del 29 giugno 2022, 
"Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR)"
CIG :    

PREMESSO che: 
- con decreto del Sindaco n.2 del 02.01.2023 la sottoscritta è stata incaricata della responsabilità del 
Settore amministrativo;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.30 in data 24.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024 e la relativa 
nota di aggiornamento;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.31 in data 24.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011
- con deliberazione di Giunta Comunale n.118 del 06.09.2022 è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione per l’esercizio 2022/2024, ed è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei 
servizi;

PRESO ATTO CHE è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.295 del 19 dicembre 2022 il decreto 
13 dicembre 2022 del Ministero dell’interno, che ha previsto il differimento al 31 marzo 2023 del 
termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2023/2025 degli Enti locali, e che tale termine è 
stato ulteriormente prorogato al 31 maggio 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.147 del 28.10.2022 di approvazione della 
modifica del Piano Triennale di fabbisogno di personale per il triennio 2022/2024; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 13.04.2023, con la quale è stato approvato 
l’avviso pubblico per la selezione di una figura inerente al profilo TECNICO (FT);

DATO ATTO che con DPCM del 30 marzo 2021, sono state bandite le prove concorsuali relative al 
Concorso Coesione per 2800 figure individuando i seguenti profili: FT (Tecnici), FG (Gestione 
rendicontazione e controllo) e FI (Informatici) per le amministrazioni elencate nell'Allegato 1 al 
DPCM succitato;

EVIDENZIATO che, con riguardo agli esiti delle due prove concorsuali relative al Concorso 
Coesione dei 2.800 posti (rispettivamente Gazzetta Ufficiale n.27 del 6 aprile e n.82 del 15 ottobre 



Determinazione Settore Ufficio del Personale n.17 del 28-04-2023 COMUNE DI OSSI
03/05/2023 12:10 Pag. 2

2021) ed  in considerazione dei contratti stipulati dalle Amministrazioni destinatarie con i vincitori 
del concorso, delle dimissioni e delle rinunce, l’agenzia per la Coesione Territoriale ha rilevato la 
non completa copertura dei posti, di cui al DPCM del 30 marzo 2021, relativi ai profili FT (Tecnici), 
FG (Gestione rendicontazione e controllo) e FI (Informatici) per le amministrazioni elencate 
nell'Allegato 1;

DATO ATTO che  l’art 11 della Legge n. 79 del  29 giugno 2022 "Ulteriori misure urgenti 
per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)” dispone che “Le risorse non 
impegnate in ragione dell'insufficiente numero di idonei all'esito delle procedure svoltesi in 
attuazione dell'articolo 10, comma 4, del decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 28 maggio 2021, n. 76, o della mancata accettazione della proposta di 
assunzione nel termine assegnato dall'amministrazione, comunque non superiore a trenta giorni, 
possono essere destinate dalle predette amministrazioni alla stipula di contratti di collaborazione 
ai sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con soggetti 
in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del personale non reclutato";

VISTE le linee guida dell’Agenzia per la Coesione Territoriale per il conferimento degli incarichi di 
lavoro autonomo;

RAVVISATA, dunque, la necessità di indire le prove selettive da svolgersi attraverso la 
comparazione di curricula e lo svolgimento di successivi colloqui;

DATO ATTO che in applicazione dell’art 11 della Legge n. 79 del 29 giugno 2022, e a seguito di 
accertamento preliminare della impossibilità di utilizzo di risorse umane disponibili all’interno 
di questo Ente, sono stati predisposti:

 Gli avvisi pubblici per la selezione di una figura inerente al profilo TECNICO (FT)
 lo schema di contratto di collaborazione, sulla base di quello predisposto dall’agenzia per la 

coesione territoriale che definisce le modalità temporali della collaborazione, comunque 
non superiori a 36 mesi, la soglia massima della remunerazione, nei limiti di quanto stabilito 
dal regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo, di cui al Decreto del 
direttore della Agenzia n. 107 del 08.06.2018.

RILEVATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione scadrà il 15esimo 
giorno successivo alla pubblicazione del bando; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) per il triennio 
2022-2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.37 del 29 marzo 2022; 

VISTA la Legge n. 79 del 29 giugno 2022 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001

VISTO il T.U.E.L. 267/00 e ss.mm.ii. 

VISTO il D.P.R. n.487/1994; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali;

DETERMINA



Determinazione Settore Ufficio del Personale n.17 del 28-04-2023 COMUNE DI OSSI
03/05/2023 12:10 Pag. 3

CHE la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE l’avviso pubblico per la selezione di una figura inerente al profilo TECNICO 
(FT) e lo schema di contratto collaborazione allegati alla presente;

DI INDIRE le prove selettive da svolgersi attraverso la comparazione di curricula e lo 
svolgimento di successivi colloqui;

DI DEMANDARE agli uffici competenti l’adozione di tutti gli ulteriori atti e provvedimenti 
necessari all’adempimento di quanto previsto per il procedimento in oggetto; 

DARE ATTO
Che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e 
la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 
e s.m.i.;
Che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa 
e per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art. 18 della Legge 134/2012, il sottoscritto 
responsabile del Settore intestato attesta di avere adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul 
sito internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale 
di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi 
economici oggetto del presente atto;
Che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (TUEL);
Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza e 
dell’azione amministrativa , sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ossi, 
quindici giorni consecutivi.
Ossi, 28-04-2023

Il Responsabile del Procedimento
 

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 28-04-2023

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria ai sensi dell’articolo 153 comma 5 
e art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 28-04-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Marmillata Antonia

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


